
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

COMUNE DI MONTALDO SCARAMPI 
14048 - PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DETERMINA N° 30 
    
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
 
OGGETTO: FORNITURA DI GAS PER RISCALDAMENTO IMMOBILI COMUNALI -  ANNO 

2024-2025  
  (in adesione a Convenzione Consip: GAS  NATURALE 15-bis )  
 
 

 Numero CIG:   B2BA6AE4D2 

 Codice Univoco Ufficio: UFIRZG 

 

  Ditta: AGSM AIM ENERGIA spa,  di Verona 
(ditta aggiudicataria della convenzione CONSIP 2024-25) 

 
 

 

 

 
L’anno  2024  addì  VENTISETTE  del mese di  AGOSTO  presso il Municipio di Montaldo Scarampi 

 

 

La sottoscritta  TARTAGLINO Geom. Vilma , Responsabile del  Servizio Tecnico del Comune di  

Montaldo Scarampi, ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n°  

267,  ha adottato il seguente Provvedimento:  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CONSIDERATO che anche per l’anno 2024/2025, questa Amministrazione Comunale ha la 
necessità di procedere all’acquisto di gas per il riscaldamento degli immobili di proprietà comunale,   
 
DATO ATTO che i fabbricati di proprietà comunale sono i seguenti: 

1. Uffici e cantine del palazzo comunale – Via G.B. Binello 62 
2. Centro d’incontro per giovani ed anziani (ex casa Squillia) - Piazza Garelli 1 
3. Museo della famiglia contadina – Via Luisa Gamba 1 

 
ACCERTATO che la ditta AGSM AIM ENERGIA s.p.a. di Verona è risultata vincitrice della 
convenzione CONSIP 2024-25, per la fornitura di “Gas naturale 15-bis  Valle d’Aosta, Piemonte, 
Liguria”  anno 2024 / 2025,  
 
EFFETTUATO in conformità con quanto disposto dall’art.9 della Legge 89/2014, l’ordinativo di 
acquisto CONSIP n° 739488 creato in data 01/08/2024,  attraverso il “portale telematico 
acquistinretepa”,  con decorrenza  di attivazione dal 01/11/2024;  
 
ACCERTATO che il fornitore ha accettato il suddetto ordinativo di fornitura, con comunicazione di 
conferma contratto pervenuta in data 07/08/2024 prot. 2337; 
- ODA n. 8006039 
- con data di decorrenza fornitura:  01.11.2024 
 (come da comunicazione del 07/08/2024  prot. 2337); 
 
RICHIESTO a tal proposito il C.I.G. N°B2BA6AE4D2; 
 

PRESO ATTO delle successiva nota (pervenuta in data 07/08/2024 al prot. n° 2343) con la quale la 
ditta HERA COMM s.p.a. ha comunicato che i citati punti di fornitura dalla data del 01/08/2024 
sono entrati nel “Servizio di Ultima Istanza gas” (istituito dall’Autorità ARERA per garantire la 
continuità della fornitura) e che pertanto a partire dal 01.08.2024 e fino al all’attivazione della 
nuova fornitura con la ditta: AGSM AIM energia,  il nuovo fornitore sarà la ditta Hera Comm spa;  
VISTI gli artt. 3-4-9 del Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori e per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi,  approvato con D.C.C. n.17 del 23.04.2008 e 
successive modifiche di cui alle D.C.C. n.26 del 06.08.2008 e D.C.C. n. 3 del 17.04.2013; 
 

VALUTATO di impegnare per il suddetti fabbricati una somma stimata in complessivi  € 6.200,00 
(IVA compresa) valutata in base alla spesa sostenuta negli anni passati, con riserva di integrare tale 
somma nel caso in cui le avverse condizioni climatiche o l’aumento del prezzo delle fonti 
energetiche richiedano una maggiore spesa;  
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’impegno della suddetta spesa , 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta: AGSM AIM ENERGIA s.p.a. di Verona  (in qualità di ditta vincitrice 
della Convenzione Gas CONSIP 2024-2025) l’incarico per la fornitura di gas per il 
riscaldamento per l’anno 2024-2025, secondo le condizioni del bando Gas Naturale 15-bis  
Valle d’Aosta, Piemonte,  Liguria - con contratto di durata di mesi 12 a far data dal 
01/11/2024; 
 

2. Di dare atto che per le sole forniture relative al periodo compreso tra il 01/08/2024 ed il 
01/11/2024  il pagamento dei documenti di fatturazione sarà effettuato a favore del Fornitore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di Ultima Istanza, che per l’area geografica di nostra competenza risulta essere la ditta: Hera 
Comm spa; 
 
 

3. Di  impegnare per i succitati fabbricati di proprietà comunale la spesa complessiva di            
€ 6.200,00  (IVA compresa) stimata in base alla spesa dell’anno precedente, con riserva di 
integrare tale somma nel caso in cui le avverse condizioni climatiche o l’aumento del prezzo 
delle fonti energetiche richiedano una maggiore  spesa;  
 

4. Di imputare la suddetta spesa complessiva  di 6.200,00 (IVA Compresa)  sul cap.470/2/2 - 
“Gestione patrimonio – utenze”  codice 01.05.1  - del bilancio finanziario: 
- Per   €  1.200,00  esercizio 2024 
- Per   €  5.000,00  esercizio 2025;  
 

5. Di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montaldo Scarampi.  Responsabile Procedimento: VILMA 
TARTAGLINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: (TARTAGLINO geom. VILMA) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

  

N°  Registro pubblicazioni. 

 

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web istituzionale ed 
all’albo pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni successivi 

 

 

Addì, 27/08/2024 

 

 

 

 

Il Responsabile 

 

 

 

 

 
  
 

O Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 151 – 
4° c. del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 
O Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 

Addì,  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (BORELLO CLARA) 

 

 


